ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 3 декабря 2014 г. N 482п

              О КОМАНДИРОВАНИИ РАБОТНИКОВ СИСТЕМЫ ПФР

                 (изм. - пост. от 02.03.2015 N 43п)

     Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

     1. Осуществлять направление работников системы ПФР в  служебные

командировки в  соответствии    с    постановлением    Правительства

Российской Федерации от 13 октября 2008 г. N  749  "Об  особенностях

направления работников в служебные командировки".

     2. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о направлении

работников системы ПФР в служебные командировки.

     3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить

на Председателя Правления Дроздова А. В.

Председатель                                            А. Дроздов

                                                        Приложение

                                                         УТВЕРЖДЕН

                                      постановлением Правления ПФР

                                      от 03 декабря 2014 г. N 482п

                              Порядок

       принятия решений о направлении работников системы ПФР

                      в служебные командировки

     1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия  решений  о

направлении работников Пенсионного фонда Российской Федерации (далее

- ПФР), отделений ПФР в  субъектах  Российской  Федерации  (далее  -

Отделения), территориальных органов ПФР, подведомственных отделениям

ПФР (далее   -   подведомственные   территориальные   органы   ПФР),

Федерального учреждения "Информационный  центр  персонифицированного

учета" (далее  -  ИЦПУ),  в  служебные  командировки  на  территории

Российской Федерации, а также за ее пределами.

     2. Командирование  Председателя   Правления   ПФР   оформляется

распоряжением Правления ПФР.

     3. Председатель Правления ПФР обладает  всем  объемом  прав  по

принятию решений о командировании работников системы ПФР.

     Председатель Правления ПФР принимает решения  о  командировании

работников системы ПФР за пределы территории Российской Федерации.

     Председатель Правления ПФР принимает решения  о  командировании

на территории   Российской   Федерации:

     - первых заместителей Председателя Правления ПФР,  заместителей

Председателя Правления ПФР, Исполнительного директора ПФР;

     -  руководителей   структурных   подразделений   Исполнительной

дирекции ПФР и их заместителей;

     - председателя Ревизионной комиссии ПФР;

     - помощника Председателя Правления ПФР;

     - советника Председателя Правления ПФР;

     - директора ИЦПУ;

     - управляющих Отделениями - при их  командировании  за  пределы

территории, на  которой  осуществляет  деятельность  соответствующее

Отделение.

     4. Первые заместители Председателя Правления  ПФР,  заместители

Председателя Правления ПФР  принимают   решения   о   командировании

работников системы ПФР  в   пределах   полномочий,   предоставленных

распределением обязанностей между Председателем Правления ПФР и  его

заместителями, утверждаемым распоряжением  Правления  ПФР  (далее  -

распределение обязанностей), и настоящим Порядком.

     Заместитель Председателя  Правления  ПФР  принимает  решение  о

командировании работников ПФР (за исключением указанных в  пункте  3

настоящего Порядка),  в   отношении   которых   в   соответствии   с

распределением  обязанностей   таким   заместителем   осуществляются

полномочия представителя работодателя.

     Первые заместители Председателя  Правления   ПФР,   заместители

Председателя Правления ПФР для решения вопросов в сфере деятельности

ПФР, контроль и координацию которой в соответствии с  распределением

обязанностей они осуществляют, принимают  решения  о  командировании

работников Отделений (за исключением указанных в пункте 3 настоящего

Порядка), подведомственных территориальных  органов   ПФР   при   их

командировании за пределы  территории,   на   которой   осуществляет

деятельность соответствующее Отделение.

     5. Директор ИЦПУ принимает решение о командировании  работников

ИЦПУ.

     6. Управляющий Отделением принимает  решение  о  командировании

работников Отделения,  работников  подведомственных  территориальных

органов ПФР при их командировании в пределах территории, на  которой

осуществляет деятельность соответствующее Отделение.

     7. Руководитель подведомственного территориального  органа  ПФР

принимает решение о командировании работников такого органа ПФР  при

их командировании в пределах  территории,  на  которой  осуществляет

деятельность соответствующий подведомственный территориальный  орган

ПФР.

     8. Решение о командировании оформляется распоряжением Правления

ПФР:

     - при   командировании   за   пределы   территории   Российской

Федерации;

     - при командировании работников ПФР, за исключением  работников

управлений ПФР в   федеральных   округах,   командирование   которых

оформляется приказом соответствующего управления ПФР  в  федеральном

округе.

     Решение о   командировании    работников    ИЦПУ,    Отделений,

подведомственных территориальных     органов     ПФР     оформляется

распорядительным   актом     соответственно     ИЦПУ,     Отделения,

подведомственного территориального органа ПФР.

     Решение о командировании оформляется  на  основании  служебного

задания (код формы по ОКУД 0301025)

     9. Оформление служебных заданий, отчетов  об  их  исполнении  и

авансовых отчетов   осуществляется    в    порядке,    установленном

нормативными правовыми актами Российской Федерации  и  (или)  актами

ПФР.